平成 22年 3月 31日
介護保険事業者各位

認知症介護指導者大府ネットワーク
代表世話人  宮島 渡

(公 印 略 )

認知症ケア研修会「これからの認知症ケアのみちすじJの実施について (依頼)

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、
厚くお礼を申し止げます。
さて、先般の介護保険法改正に伴う認知症タア加算創設により、認知症介護指導
者、及び租知症介護実践リーダー修了者の社会的使命や責任の高まる一方、修了者
に対しての継続的なフォローアップの機会が十分ではないとの指摘があります。
認知症介護指導者大府ネットワークでは、各府県 D政令市で活躍する認知症介護
指導者のネットヮーク化を図り、継続的に自己研鑽に努められるように、定期的に
研修会を企画、実践しております。
この度、別紙の通り研修会を東海地区で開催する運びとなりました。
今回の研修会では、近年、認知症ケア現場でも注目されるようになりました
「レビー小体病」に関する理解促進を第一人者である小阪憲司先生をお招きして
講演いただく他、認知症ケア高度化推進事業 (厚生労働省補助事業)の現在の取組
状況に獨する報告会を予定しております。
つきましては、上記主旨をご理解いただきまして、積極的にご参カロいただきます
よう、ご高配の程、お願い申し上げます。

1,名称
2.対象者

3.日 時
4.会場

5.問合せ先

記

認知症クア研修会「これからの認知症ケアのみちすじ」
認知症介護指導者、並びに認知症介護実践リーダー研修修了者
その他、福祉・介護従事者等
平成 22年 6月 12日 (土)13時～17時
ポートメッセ名古屋 交流センター 会議ホール
〒455‐0348 名古屋市港区金城ふ頭2丁目2番地
認知症介護研究・研修大府センター 庶務係長 花井 真季

電話 056244‐5551    F A X050244‐5831

以上